



هفته نامه خبری امیرکبیر - نشریه روابط عمومی دانشگاه صنعتی امیرکبیر - شماره ۱۸۷ - ۶ آذرماه ۱۳۹۵

**بازدید هیأت
دانشگاه بین المللی لبنان
از دانشگاه صنعتی
امیرکبیر**

صفحه ۵

**استقرار ۴۲ شرکت در
مرکز رشد و واحدهای
فناوردانشگاه**

صفحه ۵

**کنفرانس بین المللی
مصالح و سازه های نوین
در مهندسی عمران در
دانشگاه برگزار شد**

صفحه ۶

**رونمایی از شش عنوان کتاب
جهاد دانشگاهی و برگزاری
نمایشگاه کتاب دانشگاه**

صفحه ۶

**آیین نامه نشر بین الملل
کتاب در دانشگاه صنعتی
امیرکبیر در راستای اقتصاد
مقاومتی تصویب شد**

صفحه ۷

**افزایش سرانه
ورزشی دانشگاه**

صفحه ۸

رئیس دانشگاه صنعتی امیرکبیر خبر داد:

حضور دانشگاه صنعتی امیرکبیر در رتبه بندی های معتبر جهانی



بخش های دانشگاه همدلی وجود دارد، که با سختی زیادی به این مهم دست یافتیم و باید از آن مراقبت کنیم.

دستیابی دانشگاه صنعتی امیرکبیر به رتبه ۱۰۰ جهانی

رئیس دانشگاه افزود: از برنامه های راهبردی دانشگاه قرار گرفتن در رتبه ۱۰۰ جهانی و تبدیل شدن به دانشگاه نسل سوم است.

معمدی تاکید کرد: در صورتی که طبق برنامه راهبردی دانشگاه حرکت کنیم می توانیم به جایگاه ۱۰۰ دانشگاه برتر جهان دست یابیم.

وی با بیان اینکه طبق سیاست های کشور قرار است ۵ دانشگاه در برنامه ششم توسعه جزء ۲۰۰ دانشگاه برتر جهان قرار گیرند، گفت: باتوجه به اینکه دانشگاه برنامه مدون و اجرایی در این زمینه دارد جزو این برنامه دولت قرار گرفته است. ادامه در صفحه ۲

در این مراسم رئیس دانشگاه صنعتی امیرکبیر گفت: دانشگاه در رتبه بندی های معتبر بین المللی حضور نداشت اما طی دو سال گذشته در تمامی رتبه بندی های معتبر جهانی وارد شده است.

به گزارش امیرکبیر، دکتر سیداحمد معمدی در دهمین گردهمایی اعضای هیأت علمی دانشگاه گفت: طی دو سال گذشته دانشگاه صنعتی امیرکبیر در رتبه بندی های معتبر جهانی از جمله کیو اس، تايمز و شانگ های حضور داشته است.

رئیس دانشگاه خاطر نشان کرد: طی دو سال گذشته تلاش کردیم تا محیط صمیمی و به دور از حاشیه را در دانشگاه ایجاد کنیم چراکه فضای آرام لازمه توسعه علمی و آموزشی بشمار می رود.

معمدی با اشاره به ایجاد فضای آرام دانشجویی در دانشگاه گفت: در حال حاضر به صورت نسبی در دانشگاه از فضای آرام و خوبی برخورداریم و اکنون در تمامی

دهمین گردهمایی اعضای هیأت علمی دانشگاه صنعتی امیرکبیر با حضور بیش از ۳۵۰ عضو هیأت علمی ۳۰ ام مهرماه برگزار شد که این مراسم با سخنرانی رئیس دانشگاه و معاون توسعه و مدیریت منابع، معاون پژوهش و فناوری، معاون بین الملل و معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی آغاز شد و با شرکت اعضا هیأت علمی در ۳ کمیسیون آموزش و بین الملل، پژوهش و بین الملل، توسعه منابع و امور دانشجویی- فرهنگی، نقطه نظرات و پیشنهادهای اعضا در خصوص توسعه دانشگاه مورد بحث و بررسی قرار گرفت و در نشستی با حضور هیأت رئیسه مطالب مطرح جمع بندی و به سوالات اساتید پاسخ داده شد. دهمین گردهمایی اعضای هیأت علمی با تقدیر از ۱۵ استاد بازنشسته و تقدیر از اساتیدی که مقررات آموزشی را طی ۱۰ سال گذشته بطور کامل رعایت کرده بودند به کار خود پایان داد.



اختصاص بودجه ۲۵ میلیارد ریالی برای گرنت دانشجویی

رئیس دانشگاه اضافه کرد: دانشگاه به دانشجویان، گرنت دانشجویی پرداخت می کند که این گرنت با نظر اساتید پرداخت می شود.

دکتر معتمدی گفت: در سال جاری ۲۵ میلیارد ریال بودجه برای گرنت پژوهشی دانشجویان دانشگاه اختصاص داده شده است که طبق برنامه بودجه این بخش طی سال های آینده افزایش می یابد.

بازدید هیأت های خارجی از دانشگاه

وی با بیان اینکه دانشگاه های کشور باید حوزه روابط بین الملل خود را توسعه دهند، افزود: دانشگاه طی دو سال گذشته در حوزه روابط بین الملل فعالیت های زیادی انجام داده است و به صورت هفتگی با هیأت های خارجی ملاقات داریم.

دکتر معتمدی:

حرکت از یک نسل دانشگاهی به نسل دیگر نیازمند تحول است که این تحول باید در نظام آموزشی، ضوابط و نحوه مدیریت پدیدار شود.

رئیس دانشگاه عنوان کرد: دانشگاه های دانشگاه برای توسعه روابط بین المللی باید در برنامه های خود از اساتید همکار بین المللی استفاده کنند. در همین راستا در حال گسترش فعالیت های علمی و پژوهشی با کشور فرانسه هستیم.

ارتقا سطح خوابگاه های دانشگاه

وی با اشاره به ارتقا سطح خوابگاه های دانشگاه گفت: بسیاری از خوابگاه های دانشگاه طبق رتبه بندی وزارت علوم در درجه ۴ قرار داشتند که براساس بازسازی و تعمیراتی که در این فضاها صورت گرفت درجه خوابگاه های دانشگاه به سطح ۲ رسیده است.

رئیس دانشگاه عنوان کرد: طبق برنامه قرار است در طول ۵ سال آینده فضای خوابگاهی دانشگاه را ۲ برابر افزایش دهیم که طی یک سال گذشته نیز حدود ۱۳ درصد فضای خوابگاهی دانشگاه توسعه یافته است. معتمدی خاطر نشان کرد: از اساتید دانشگاه درخواست داریم در زمینه موضوعات فرهنگی و دانشجویی فعال تر باشند چراکه توجه به این موضوع کیفیت آموزشی دانشگاه را بهبود می بخشد.



رئیس دانشگاه عنوان کرد: دستیابی به دانشگاه نسل سوم بسیار سخت است زیرا در دانشگاه نسل سوم باید آموزش، پژوهش و خدمات در خدمت تکنولوژی باشد و این در حالی است که اکنون حدود ۸۰ درصد بودجه دانشگاه های کشور در خدمت آموزش است.

معتمدی با بیان اینکه اکنون ساختارها و درآمدهای دانشگاه مبتنی بر آموزش است، افزود: این موضوع به معنای عدم اجرای تحقیق و پژوهش در محیط های آموزشی نیست بلکه به این معنا است که موضوع آموزش در دانشگاه ها پررنگ تر است.

وی تاکید کرد: حرکت از یک نسل دانشگاهی به نسل دیگر نیازمند تحول است که این تحول باید در نظام آموزشی، ضوابط و نحوه مدیریت پدیدار شود.

رئیس دانشگاه اظهار داشت: دانشگاه می تواند به عنوان دانشگاه نسل سوم در کشور حرکت کند چراکه زیرساخت و زمینه این حرکت در دانشگاه وجود دارد.

اصلاح آیین نامه اساتید حق التدریسی دانشگاه

رئیس دانشگاه با اشاره به اصلاح آیین نامه حق التدریس دانشگاه گفت: اصلاح این آیین نامه به معنای صرفه جویی مالی در این حوزه نیست.

معتمدی خاطر نشان کرد: در دانشگاه اساتید پیمانی زیادی مشغول به فعالیت بودند که با توجه به اصلاح هرم اعضای هیأت علمی دانشگاه بسیاری از اساتید پیمانی تبدیل وضعیت شدند و پرونده برخی دیگر از این اساتید نیز در حال پیگیری است.

وی اضافه کرد: دانشگاه از نظر میزان حضور اساتید در محیط دانشگاه ها از وضعیت مطلوبی برخوردار است.

جزئیات جذب اعضای هیأت علمی جدید در دانشگاه

دبیر هیأت اجرایی جذب با اشاره به جزئیات جذب اعضای هیأت علمی جدید دانشگاه گفت: از شهریورماه سال ۹۳ تا شهریورماه سال ۹۵ تعداد ۶۶ عضو هیأت علمی جدید در دانشگاه جذب شده اند.

دکتر محمدرضا رازفر در این مراسم گفت: از شهریورماه سال ۹۳ تا شهریورماه سال جاری تعداد ۶۶ عضو هیأت علمی جدید در دانشگاه جذب شده اند که ۱۵ پرونده جدید نیز تایید علمی دریافت کرده اند و در حال طی مراحل جذب هستند.

وی افزود: در صورتی که آمار جذب اعضای هیأت علمی دانشگاه در بهمن ماه سال گذشته را نیز به آمارهای موجود اضافه کنیم به تعداد هیأت علمی جذب شده افزوده خواهد شد.

دبیر هیأت اجرایی جذب دانشگاه خاطر نشان کرد: چارت دانشگاه ها ابلاغ شده است بنابراین میزان جذب اعضای هیأت علمی دانشگاه ها باید براساس این چارت صورت گیرد.

رازفر عنوان کرد: طبق برنامه راهبردی باید تا سال ۹۹ تعداد اعضای هیأت علمی دانشگاه به ۷۵ نفر برسد.

جذب ۶۶ عضو هیأت علمی جدید طی دو سال گذشته

معاون آموزشی دانشگاه صنعتی امیرکبیر گفت: طی دو سال گذشته در دانشگاه ۶۶ عضو هیأت علمی جدید جذب شدند.

دکتر عباس سروش در این گردهمایی گفت: طی دو سال گذشته در دانشگاه ۶۶ عضو هیأت علمی جدید جذب شده است و ۲۵ نفر از اعضای هیأت علمی دانشگاه از وضعیت پیمانی به رسمی آزمایشی و ۲۶ نفر از اعضای هیأت علمی دانشگاه نیز از وضعیت رسمی آزمایشی به رسمی قطعی ارتقا یافته اند.



معاون پژوهش و فناوری دانشگاه خاطرنشان کرد: در سال گذشته به طور میانگین هر استاد حدود ۳۷۰ میلیون ریال فراراداد پژوهشی داشت که این رقم تا شش ماهه نخست اسامال حدود ۳۶۰ میلیون ریال بوده است.

دکتر برومند با اشاره به اینکه تقاضا برای حضور در مرکز رشد دانشگاه و در حال افزایش است، تأکید کرد: در سال ۹۲ تنها ۱۰ شرکت در مرکز رشد دانشگاه مستقر بود که این رقم در سال ۹۴ به ۳۶ شرکت و در سال ۹۵ به ۴۶ شرکت افزایش یافته است.

وی عنوان کرد: در مرکز رشد دانشگاه یک شتاب دهنده کسب و کار نوین متشکل از ۱۶ تیم در حوزه های فناوری اطلاعات و امور مالی فعالیت می کنند.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه گفت: در سال ۹۳ دانشگاه در هیچ رتبه بندی جهانی شرکت نکرده بود اما اکنون در بسیاری از رتبه بندی های بین المللی حضور دارد و براساس گزارشات سازمان های رتبه بندی جایگاه ملی دانشگاه را در میان ۳ دانشگاه برتر کشور اعلام کرده اند. برومند افزود: دانشگاه صنعتی امیرکبیر در سال ۹۵ طبق رتبه بندی کیو ای در جایگاه ۵۰۱ تا ۵۵۰، در رتبه بندی تایمز رتبه ۶۰۱ تا ۸۰۰ و در رتبه بندی شانگهای رتبه ۵۰۰ تا ۵۵۰ را کسب کرده است.

وی تصریح کرد: تعداد مقالات آی اس آی دانشگاه در سال گذشته دوهزار و ۱۸ مقاله بوده که در شش ماهه نخست اسامال این رقم به یک هزار و ۲۱۴ رسیده است.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه تأکید کرد: تعداد مقالات ISI دانشگاه طی چند سال گذشته بیش تر از دیگر دانشگاه های صنعتی کشور بوده است.

برومند درخصوص حضور اساتید در همایش های بین المللی گفت: در سال ۹۴ تعداد ۷۰ استاد در همایش های بین المللی شرکت کردند که تا نیمه نخست اسامال نیز حدود ۴۲ استاد دانشگاه در همایش های بین المللی شرکت کرده اند.

حروت مرکز نشر دانشگاه همگام با دیگر به سمت بین المللی شدن

مرکز نشر دانشگاه همگام با دیگر بخش های دانشگاه به سمت بین المللی شدن در حال حرکت است و اکنون دانشگاه به پایگاه های بین المللی و معتبر جهان دسترسی دارد.

دکتر حسین عسگریان گفت: طی دو سال گذشته با وجود مشکلات بودجه ای در زمینه پرداخت های مالی وضعیت خوبی داشته ایم و براین اساس حقوق مربوط به اساتید



قدیمی و نیازمند بازنگری است که براین اساس باید شورای برنامه ریزی در دانشکده ها تشکیل شود.

وی با بیان اینکه هدفمند سازی پایان نامه های دانشجویان از برنامه های دانشگاه است، تأکید کرد: با همکاری معاونت پژوهش باید پایان نامه های دانشجویان به خصوص دانشجویان تحصیلات تکمیلی متناسب با نیازهای جامعه تعیین گردد.

معاون آموزشی دانشگاه افزود: دوره های کارآموزی نیز باید مورد بازنگری قرار گیرند. وی کمک صنایع باید بر کیفیت این دوره ها افزوده شود.

بودجه گرنت اساتید دانشگاه صنعتی امیرکبیر به ۵۰ میلیارد ریال رسید

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه گفت: بودجه اعتبار پژوهشی اساتید دانشگاه در سال ۹۵ به مبلغ ۵ میلیارد تومان رسیده است.

دکتر مسعود برومند در این مراسم افزود: اعضای هیأت علمی دانشگاه گفت: بودجه اعتبار پژوهشی دانشگاه در سال ۹۳ حدود ۲۴ میلیارد ریال، در سال ۹۴ به حدود ۳۴ میلیارد ریال و در سال ۹۵ به مبلغ ۵۰ میلیارد ریال رسیده است. وی افزود: حجم قراردادهای صنعتی دانشگاه با سازمان های صنعتی در سال ۹۴ حدود ۱۹۶ میلیارد ریال بود که این رقم در شش ماهه اول سال جاری به ۱۴۳ میلیارد ریال رسیده است و تا پایان سال این رقم افزایش می یابد.

دکتر برومند:

دانشگاه صنعتی امیرکبیر در سال ۹۵ طبق رتبه بندی QS در جایگاه ۵۰۱ تا ۵۵۰، در رتبه بندی تایمز رتبه ۶۰۱ تا ۸۰۰ و در رتبه بندی شانگهای رتبه ۵۰۰ تا ۵۵۰ را کسب کرده است.



وی افزود: همچنین مرتبه علمی ۴۱ عضو هیأت علمی دانشگاه به استادی و مرتبه علمی ۲۰ عضو هیأت علمی به دانشیاری ارتقا یافته است.

معاون آموزشی دانشگاه اظهار داشت: در حال حاضر دانشگاه دارای ۱۳۵ عضو هیأت علمی با مرتبه استادی، ۱۴۹ عضو هیأت علمی با مرتبه دانشیاری، ۳۳۹ عضو هیأت علمی با مرتبه استادیاری و ۲۶ عضو هیأت علمی با مرتبه مربی فعالیت می کنند.

سروش خاطرنشان کرد: در حال حاضر تعداد ۵۴۹ عضو هیأت علمی در دانشگاه مشغول به فعالیت هستند.

ارتقا کیفیت دانشجویان پردیس دانشگاه

وی درخصوص برنامه ریزی برای پذیرش دانشجویان در پردیس های دانشگاه گفت: جذب دانشجویان با کیفیت بالا و کاهش فاصله دانشجویان پردیسی با دانشجویان عادی از برنامه های دانشگاه است.

معاون آموزشی دانشگاه خاطرنشان کرد: در سال تحصیلی جاری تعداد هزار و ۲۷۵ دانشجو در مقطع کارشناسی وارد دانشگاه شدند، هم چنین ۳۳۹ دانشجو کارشناسی در پردیس یا بین الملل دانشگاه نیز پذیرفته شده است.

سروش گفت: دانشگاه کارشناسی در مجموع دارای ۵ هزار و ۳۳۹ دانشجوی کارشناسی می باشد که کمتر از ۱۲ درصد این دانشجویان در پردیس های دانشگاه مشغول به تحصیل هستند.

وی گفت: همچنین کمتر از ۷ درصد دانشجویان کارشناسی ارشد دانشگاه را دانشجویان شاغل به تحصیل در پردیس تشکیل می دهند.

معاون آموزشی دانشگاه با اشاره به لزوم بازنگری ساختار آموزشی دانشکده ها و رشته های دانشگاه افزود: ساختار اولیه این بازنگری تدوین شده است که دانشکده ها باید در زمینه نهایی شدن ساختار مشارکت کنند.

سروش عنوان کرد: برنامه های آموزشی دانشگاه



ستاد دانشگاه ها منتقل شود تا بتوانیم به عنوان یک دانشگاه بین المللی فعالیت کنیم. وی با اشاره به ایجاد زیرساخت برای پذیرش دانشجوی خارجی در دانشگاه گفت: مرکز بین المللی آموزش زبان در دانشگاه راه اندازی شده است که اقدام به آموزش زبان فارسی و انگلیسی برای دانشجویان غیر ایرانی کرده است.

معاون بین المللی دانشگاه اظهار داشت: طی دو سال گذشته دانشگاه توانسته است از ظرفیت ۱۴ استاد غیر ایرانی در امور آموزشی و پژوهشی استفاده کند.

نقش ویژه اساتید

بر اخلاق و رفتار دانشجویان

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه صنعتی امیرکبیر گفت: اساتید بیشترین تاثیر اخلاقی و رفتاری را بر دانشجویان دارند.

حجت الاسلام میراحمدی در این گردهمایی گفت: اساتید محور اساسی تربیت دانشجویان هستند بنابراین دانشجویان بیشترین تاثیر اخلاقی و رفتاری را از اساتید دریافت می کنند.

وی افزود: موضوعاتی مانند نظم، برنامه ریزی، امداد، انگیزه، عشق، وطن دوستی، سعه صدر، خدمت به خلق، قانون مداری، حفظ و حرمت دانشگاه، مسئولیت پذیری، نقد پذیری، آداب تحصیل، روحیه حقیقت طلبی و آداب گفتگو در کلاس درس برای دانشجویان ایجاد می شود. وی گفت: دانشجویان نیازمند کسب اطلاعات در خصوص قوانین و مقررات آموزشی، آداب اجتماعی و ارتباطات اجتماعی هستند که اساتید می توانند این نیازهای دانشجو را پاسخ دهند.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری افزود: بی تفاوتی اساتید نسبت به وضعیت روحی و معنوی دانشجویان موجب بروز مشکلات آموزشی خواهد شد.

حضور مقامات عالی رتبه وزارت علوم کشورهای عراق، ایتالیا و افغانستان در دانشگاه

معاون بین الملل دانشگاه گفت: هیأت های خارجی زیادی از دانشگاه بازدید می کنند که حضور وزرا و مقامات عالی رتبه وزارت علوم کشورهای عراق، ایتالیا و افغانستان از دانشگاه قابل توجه است.

دکتر ابوالقاسم مسگریور طوسی، معاون امور بین الملل دانشگاه، در گردهمایی اعضای هیأت علمی دانشگاه اظهار داشت: توسعه روابط و ارتباطات بین المللی از اهداف اصلی دانشگاه است بنابراین به صورت مرتب شاهد بازدید هیأت های خارجی از دانشگاه و انعقاد تفاهم نامه ها و قراردادهای مختلف با کشورهای همسایه و اروپایی هستیم.

معاون بین الملل دانشگاه اظهار داشت: این دانشگاه دوره های مشترک دکتری با دانشگاه های تلف و ماستریخت هلند و دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی اتریش و آلمان برگزار کرده است و بر اساس قراردادهای منعقد در نظر داریم با کشور فرانسه نیز تبادل دانشجو داشته باشیم.

وی با اشاره به برگزاری کارگاه DFG در دانشگاه گفت: در این کارگاه ۸ استاد از کشور آلمان حضور یافتند و در خصوص امکان اجرای طرح های پژوهشی مشترک با همکاران ما در دانشگاه های مختلف به بحث و تبادل نظر پرداختند.

معاون بین الملل دانشگاه با بیان اینکه حضور اساتید و دانشجویان توانمند از نقاط قوت دانشگاه بشمار می رود، افزود: اگر فعالیت های بین المللی دستور کار دانشگاه قرار گیرد می توانیم برای بین المللی سازی دانشگاه برنامه ریزی کنیم.

طوسی عنوان کرد: درحال حاضر ارتباط بین المللی اساتید با دانشگاه ها و اساتید خارجی بسیار خوب است اما باید این نوع ارتباطات به

حق التدریسی به موقع پرداخت شده است. وی افزود: همچنین در حوزه اعطای گرنت پژوهشی به اساتید نیز رشد داشته ایم و اکنون میزان بودجه این حوزه ۶۰ درصد افزایش یافته است.

معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه خاطر نشان کرد: از دیگر اقدامات مالی دانشگاه پرداخت وام برای خرید مسکن به اعضای جوان هیأت علمی دانشگاه بوده است.

عسگریان در خصوص زمین های دانشگاه هنر تهران نیز گفت: این مکان تخلیه شده و قیمت گذاری لازم نیز صورت گرفته است. وی تاکید کرد: از سال گذشته تاکنون درصدها بسیار پائین بودجه عمرانی (تعمیر و تجهیز) به دانشگاه اختصاص داده شده اما روند اجرای پروژه های عمرانی دانشگاه به هیچ وجه مسکوت نمانده است.

معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه با بیان اینکه در شش ماهه اول سال جاری حدود ۴۷ درصد از بودجه دانشگاه از سوی دولت تخصیص داده شده است، اظهار داشت: دولت اعلام کرده که امسال بودجه دانشگاه ها به صورت ۱۰۰ درصدی اختصاص می یابد.

عسگریان خاطر نشان کرد: حدود ۲۲ درصد از درآمد اختصاصی دانشگاه در شش ماهه نخست امسال وصول شده است.

وی گفت: مرکز نشر دانشگاه همگام با دیگر بخش های دانشگاه به سمت بین المللی شدن درحال حرکت است و اکنون دانشگاه با موسسه معتبر اشپرنیگر برای چاپ کتابهای علمی بین المللی به زبان انگلیسی قرارداد همکاری مشترکی را در حال امضا دارد. عسگریان خاطر نشان کرد: موضوع تبدیل وضعیت کارکنان دانشگاه درحال پیگیری است و این روند طبق قوانین و قواعد هیأت امنای دانشگاه درحال انجام است.

بازدید هیأت دانشگاه بین المللی لبنان از دانشگاه

قبل اعزام دانشجوی، برگزاری فرصت های مطالعاتی اساتید و انتخاب اساتید راهنما مشترک میان دانشگاه صنعتی امیرکبیر و دانشگاه بین المللی لبنان مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

وی افزود: موافقت اولیه صورت گرفته و قرار است در آینده نزدیک تفاهم نامه همکاری میان این دو دانشگاه منعقد شود.

مدیر برنامه های دوره های آموزشی مشترک آسیا و آفریقا در دانشگاه خاطر نشان کرد: به دعوت دانشگاه بین المللی لبنان قرار است هیاتی از دانشگاه صنعتی امیرکبیر از دانشگاه بازدید کند.

شوشتری با بیان اینکه دانشگاه بین المللی لبنان در رشته های مختلف از جمله رشته های فنی و مهندسی فعال است، گفت: قرار است با این دانشگاه در رشته های مهندسی، علوم ریاضی، فیزیک و شیمی همکاری کنیم.

وی عنوان کرد: هیأت دانشگاه بین المللی لبنان از دانشگاه ها، آزمایشگاه ها و دستاوردهای پژوهشی دانشگاه بازدید کردند.

مدیر برنامه های دوره های آموزشی مشترک آسیا و آفریقا در دانشگاه افزود: این هیأت از پروژه ابر رایانه، تجهیزات آزمایشگاه های مرکزی و از چند آزمایشگاه دانشکده مهندسی برق دانشگاه نیز بازدید کردند.

شوشتری تاکید کرد: دانشگاه بین المللی لبنان بزرگترین دانشگاه این کشور بعد از دانشگاه دولتی لبنان است و دارای ۲۸ هزار دانشجو است.



هیاتی متشکل از مسئولان و اعضای هیأت علمی دانشگاه بین المللی لبنان از دانشگاه بازدید کردند.

به گزارش امیرکبیر، دکتر احمد شوشتری، مدیر برنامه های دوره های آموزشی مشترک آسیا و آفریقا در دانشگاه گفت: در این بازدید موضوعاتی از

استقرار ۴۲ شرکت در مرکز رشد و واحدهای فناور دانشگاه

فناوری آنها تجاری سازی شود. پس از آنکه سطح فناوری تولید شده از ۳ تا ۴ عبور کرد در این مرکز خدمات لازم برای کامل شدن فرآیند تجاری ارائه خواهد شد.



تولید دارند. از این رو این شرکتها باید موضوع مالکیت فکری را جدی بگیرند تا شرکتهایی که دارای توانمندی های بیشتری هستند، اقدام به تولید محصولات آنها نکنند. در حال حاضر ۴۲ واحد فناور و شرکت دانش بنیان در این مرکز مستقر شده است که عمده این شرکت ها از اساتید و دانشجویان دوره دکتری این دانشگاه هستند.

وی با تاکید بر اینکه تنها ۱۵ درصد از شرکتها افراد خارج دانشگاه هستند، ادامه داد: این مرکز در سال های اخیر توسعه فیزیکی خوبی داشته است و در تلاش هستیم تا از لحاظ کیفی نیز توسعه را کامل کنیم و در حال حاضر شاهد خروجی های خوبی هم از لحاظ فناوری های کسب شده و هم از لحاظ ارزش های اقتصادی از این شرکت ها هستیم.

فناوری های تولید شده در این شرکت ها به دفترانتقال تکنولوژی (TTO) معرفی می شوند تا به صاحبان ایده کمک کنند که دستاوردهای



دکترحسین حسینی تودشکی مدیر کل مرکز رشد و واحدهای فناوری دانشگاه در همایش مالکیت فکری با بیان اینکه برخورد حرفه ای با مالکیت فکری از سالهای گذشته در دانشگاهها مورد غفلت قرار گرفته است ولسی امروزه با حرفه ای تر شدن فضای تحقیق و توسعه و تلاش برای تبدیل ایده به محصول، موضوع مالکیت فکری جدی گرفته شد تا از دستاوردهای فناورانه به صورت قانونمند محافظت شود.

به گزارش امیرکبیر شرکت های دانش بنیان بر خلاف تحقیقات پایان نامه های کارشناسی ارشد و دکتری قابلیت و شانس بیشتری برای



هفته بسج

هفته پاسداشت فرهنگ ایثار و شهادت گرمی بلا

توجه به زیبایی در ساختمان سازی بیش از حفظ کیفیت بوده است

رئیس دانشگاه گفت: در ساختمان سازی از مقوله مصرف انرژی، غفلت کرده ایم و در مقایسه با کشورهای خارجی، بیشتر از اینکه به کیفیت و صرفه جویی انرژی در ساختمان سازی پیرا زیم به طراحی و زیبایی سازه ها توجه داشته ایم. دکتر سید احمد معتمدی در این مراسم گفت: در معماری و ساختمان های قدیمی و سنتی ما به جلوگیری از هدررفت و صرفه جویی در مصرف انرژی به خوبی توجه شده بود ولی امروزه از این موضوع غافل شده ایم.

وی تصریح کرد: در دهه های اخیر، تکنولوژی های خارجی را در ساخت و سازه به کار گرفته ایم بدون اینکه به کیفیت، اهمیت چندانی بدهیم.

معتمدی گفت: ارزان بودن انرژی، در بی توجهی به این موضوع در ساخت و سازه های کشور موثر بوده است.

وی به شکل گیری دانشگاه پلی تکنیک (صنعتی امیرکبیر) با ادغام دو مدرسه عالی اشاره کرد و گفت: این دانشگاه در واقع، سابقه ای ۹۰ ساله دارد و در طول این سالها، مهندسی عمران یکی از موضوعات مورد توجه در این مجموعه بوده است.

رئیس دانشگاه سابقه ۶۰ ساله فعالیت دانشکده مهندسی عمران به عنوان یکی از پنج دانشکده اولیه دانشگاه را یادآور شد و گفت: خوشبختانه طی سالهای اخیر، جنبه کاربردی بودن آموزش ها و پژوهش این دانشگاه امیرکبیر حفظ شده است.

معتمدی خاطر نشان کرد: دانشگاه صنعتی امیرکبیر، قدیمی ترین دانشگاه صنعتی کشور به شمار می آید که بیشترین جمعیت دانشجویی فنی مهندسی را در خود جای داده است و با ۱۶ دانشکده، بیشترین تعداد دانشکده در میان دانشگاه های صنعتی کشور را داراست.



کنفرانس بین المللی مصالح و سازه های نوین در مهندسی عمران در دانشگاه برگزار شد

تا اصل آثار خود را به دبیرخانه ارسال کنند. دکتر علی اکبر رمضانیان افزود: تعداد ۲۲۲ اصل مقاله به دبیرخانه کنفرانس رسید که با رای هیأت داوران، ۱۶۷ مقاله پذیرفته شده و ۵۵ مقاله کنار گذاشته شد.

وی ارائه ۹۹ مقاله به صورت سخنرانی و ۶۸ مقاله به صورت پوستر، برگزار کرد. کارگاه آموزشی با حضور استادان مطرح بین المللی و دو پیل تخصصی راز جمله برنامه های این کنفرانس اعلام کرد.

کنفرانس بین المللی مصالح و سازه های نوین در مهندسی عمران با حضور مهندس مهدی چمران رئیس ششورای اسلامی شهر تهران، دکتر سید احمد معتمدی رئیس دانشگاه، مدیران و دست اندکاران حوزه های شهری و امور عمرانی، استادان مطرح مهندسی عمران از دانشگاه های ایران، آمریکا، کانادا، برزیل، مجارستان، استرالیا و ژاپن برگزار شد.

به گزارش امیرکبیر، دکتر محمدزمان کبیر دبیر سیاستگذاری کنفرانس مصالح و سازه های نوین اظهار کرد: در تعیین محورهای کنفرانس علاوه بر جنبه های بین المللی به نیازهای کشور و تکنولوژی های روز دنیا توجه شده است از همین رو فناوری ها و مصالح نوین سازگار با محیط زیست و کاهش مصرف آب و انرژی در تولید مصالح و اجرای سازه ها به عنوان یک محور اصلی تعیین شد.

دبیر علمی اولین کنفرانس بین المللی مصالح و سازه های نوین در مهندسی عمران نیز در این مراسم با ارائه گزارش فعالیت های یکساله کمیته علمی کنفرانس اظهار داشت: با اعلام فراخوان، ۵۰۴ خلاصه مقاله به دبیرخانه کنفرانس ارسال شد که هیأت داوران پس از سه ماه بررسی کارشناسی از نویسندگان حدود ۳۰۰ مقاله درخواست کردند.

ماشین (دکتر یونس علیزاده)، کتاب تکنیک های نوین در طراحی و ساخت و ساز توپل (مهندس محسن هدایتی فر) و کتاب منسوجات صنعتی گروه تکنولوژی نساجی معاونت پژوهشی جهاددانشگاهی واحد صنعتی امیرکبیر رونمایی شد.

برگزاری نمایشگاه کتاب در دانشگاه

نمایشگاه کتاب دانشگاه صنعتی امیرکبیر به مناسبت هفته کتاب از ۲۲ تا ۲۶ آبان ماه برگزار شد.

نمایشگاه کتاب دانشگاه صنعتی امیرکبیر با حضور ۲۴ ناشر، کتابخانه مرکزی دانشگاه و جهاد دانشگاهی دانشگاه برگزار شده است. در این نمایشگاه کتاب های مختلفی در حوزه های فنی و مهندسی، علوم اجتماعی،

از شش عنوان کتاب منتشره توسط جهاد دانشگاهی واحد امیرکبیر رونمایی شد

به گزارش امیرکبیر، همزمان با هفته کتاب از شش عنوان کتاب منتشره توسط جهاد دانشگاهی واحد امیرکبیر با حضور دکتر هدایتی، مدیرکل مطالعات فرهنگی جهاددانشگاهی و دکتر مهدی ورسه ای رئیس جهاد دانشگاهی واحد امیرکبیر رونمایی شد.

در این مراسم از ۲ جلد کتاب نوشته دکتر بهرام رضایی با عنوان تکنولوژی خریدایش (جلد ۱ و ۲)، کتاب استاتیک و کتاب طراحی اجزای



ادبیات، فرهنگی، حقوق، سیاسی، فلسفی و تاریخی ارائه شد. این نمایشگاه به همت اداره کل فرهنگی دانشگاه صنعتی امیرکبیر برگزار شد و به دانشجویان تخفیف های ۱۵ تا ۳۵ درصدی ارائه شد.



خواهد شد.

اگرچه درحال حاضر تعداد کتابهای انگلیسی دانشگاه محدود است ولی دانشگاه به نحوی برنامه ریزی کرده است که تا پایان برنامه توسعه دانشگاه (اقت ۱۴۰۰) شمار آنها را به ۵۰ عنوان برساند. به همین منظور توافق اولیه فی مابین مرکز نشر دانشگاه صنعتی امیرکبیر با یکی از ناشران مطرح بین المللی

برای چاپ مشترک کتاب به زبان انگلیسی به عمل آمده است. با توجه به خرید گسترده کتاب های دانشگاه در سطح کشور خوشبختانه استقبال از کتابهای دانشگاه صنعتی امیرکبیر خوب است، اما درحال حاضر مشکلاتی وجود دارد که مهم ترین آن قراردادن کتاب های دانشگاه در سایت های غیر مجاز به خاطر عدم حمایت های قانونی، است. متأسفانه این موضوع طعمه بزرگی به نشر دانشگاه زده است. در این بین اقدامات پیگیری های دفتر حقوقی دانشگاه در یک سال و نیم اخیر هنوز به نتیجه نرسیده است ولی دانشگاه مصمم است تا همچنان به راه خود در این زمینه ادامه دهد. از آنجا که انتشار کتاب های مجازی هم تهدید است و هم فرصت این دانشگاه اقدام به انتشار کتابهای مجازی محافظت شده در سایت خود کرده است. تمامی این اقدامات در راستای سیاستهای دانشگاه صنعتی امیرکبیر برای قرار گرفتن در فهرست ۱۰۰ دانشگاه برتر دنیا است. زیرا درحال حاضر در کنار کتابهای کاغذی، کتابهای مجازی را نیز باید منتشر کرد تا به همه دانش پژوهان مطابق با خواسته و سلیقه آن ها پاسخ داده شود

قدمت مرکز نشر دانشگاه صنعتی امیرکبیر به بیش از ۶۰ سال می رسد و براساس اطلاعاتی که از سالهای بعد از انقلاب، در دست است حدود ۶۰۰ عنوان کتاب برای اولین بار در این دانشگاه به چاپ رسیده اند که بعضی از این کتابها بیش از ۱۰ بار و حتی در برخی موارد بیش از ۴۰ بار به چاپ رسیده اند. به نحوی که مجموعه کتب منتشره توسط دانشگاه پس از پیروزی انقلاب اسلامی به بیش از یک و نیم میلیون نسخه کتاب رسیده است. خوشبختانه مخاطب کلیه کتب منتشره در این دانشگاه دانشجویان و دانش پژوهان خصوصا در مقطع کارشناسی ارشد و دکتری هستند. در سه سال اخیر دانشگاه به تنهایی

بیش از ۱۰۰ عنوان کتاب چاپ اول داشته و بیش از ۲۰۰ عنوان از کتابها را به چاپ مجدد رسانده است. همچنین تعداد کتابهای منتشره دانشگاه در سال گذشته متوعا ۱۱۰ عنوان بود که طبق برنامه این تعداد به ۱۲۱ عنوان در سال جاری خواهد رسید و تا پایان برنامه توسعه دانشگاه این رقم به سالیانه ۱۵۰ عنوان افزایش خواهد یافت.

خوشبختانه دانشگاه صنعتی امیرکبیر امکان را دارد که با اتکا به بیش از

۵۰۰ عضو هیات علمی صاحب نظر در علوم فنی مهندسی و علوم پایه در راستای اقتصاد مقاومتی اقدام به تولید و نشر کتاب به زبان انگلیسی کند. این اقدام ضمن شناسایی توانمندی علمی دانشگاه های ایران به دنیا (اقتصاد دانش بنیان) درآمد خوبی برای دانشگاه در میان مدت و درازمدت خواهد داشت. با این کار، تعداد مخاطبان کتب دانشگاه از ۸۰ میلیون نفر فارسی زبان به میلیارد نفر در سراسر دنیا خواهد رسید.

به همین منظور در هفته کتاب با حمایت ریاست دانشگاه و معاونت توسعه مدیریت منابع دانشگاه، این نامه نشر بین الملل کتاب به تصویب رسید. در همین رابطه مرکز نشر دانشگاه صنعتی امیرکبیر از کلیه مولفین دعوت می کند تا در حوزه نشر بین الملل با این مرکز همکاری داشته باشند. دانشگاه صنعتی امیرکبیر به منظور ترغیب مولفین درخصوص تألیف کتاب به زبان انگلیسی مشوق هایی را در نظر گرفته است و علاوه بر حق التألیف معمول، حق التألیف ویژه ای را در نظر می گیرد و امتیازات خاصی نیز برای تبدیل وضعیت و تخصیص گرنت برای استنادی که به زبان انگلیسی کتاب منتشر کنند قائل

آیین نامه نشر بین الملل کتاب در دانشگاه صنعتی امیرکبیر در راستای اقتصاد مقاومتی تصویب شد

تازه های مرکز نشر دانشگاه

رهیافتی نو در ارزیابی ویژگی ها و آثار گاز رادان

پدید آورنده: شهلا رزاقی، سعید ستایشی

معرفی کتاب:

با عنایت به اهمیت گاز رادان در حوزه های پیش نشانگر زلزله و سلامت هم در نظر ریسک ابتلا به سرطان ناشی از اشتقاق و هم از منظر تأثیرات مثبت بیولوژیکی و فیزیولوژیکی که توجه بسیاری از محققان در حوزه های مختلف را به خود جلب کرده است؛ در این کتاب اثرات گاز رادان در حوزه سلامت بررسی می شود.



برنامه ریزی خطی پیشرفته (روش های نقاط درونی)

پدید آورنده: عباس سیفی

معرفی کتاب:

رویگرد این کتاب ارائه ایده های اصلی روش ها و بیان الگوریتم هاست. در این کتاب مفاهیم پایه ای روش های نقاط درونی ارائه شده است و همچنین مهم ترین الگوریتم هایی که در این زمینه توسعه یافتند را با مثال های عددی تشریح و نقاظ ضعف و قوت هر کدام بیان می شود.





دکتر صدیقی رئیس سازمان امور دانشجویان:

بهبود سرانه ورزشی دانشجویان در دانشگاه ها



دکتر سیداحمد معتمدی در مراسم افتتاحیه سالن بدنسازی دانشگاه گفت: توسعه سرانه ورزشی از برنامه های دانشگاه است چرا که با توسعه این امر، دانشجویان دچار آفت های اجتماعی نمی شوند.

وی خاطرنشان کرد: اولویت دانشگاه، بهبود شرایط خوابگاه و تغذیه بود که تا حدودی در این زمینه به دستاوردهای مثبتی رسیده ایم و اکنون برنامه داریم که سرانه ورزشی دانشگاه را توسعه دهیم.

رئیس دانشگاه اضافه کرد: کسری بودجه برای همه بخش های کشور از جمله دانشگاه ها وجود دارد اما ما برنامه های دانشگاه را در حوزه های دانشجویی، اجرایی کرده ایم.

معتمدی با بیان اینکه دانشگاه بر اساس برنامه راهبردی خود حرکت می کند، تاکید کرد: توجه به حوزه دانشجویی و مسائل ورزشی از برنامه های دانشگاه است چرا که هرچه در این حوزه هزینه شود، نتیجه مستقیم خواهد داشت.

گفتنی است: نسلان بدنسازی دانشگاه در مساحتی بالغ بر ۴۱۹ متر مربع طراحی و ساخته و با ۵۰ دستگاه ورزشی متشکل از ۳۲ دستگاه تخصصی و ۱۸ دستگاه عمومی تجهیز شده است.

برای تجهیز و راه اندازی این سالن ۱۰ میلیارد ریال بودجه اختصاص داده شده که بخش قابل توجهی از آن با حمایت سازمان امور دانشجویان بوده است.

دخانیات اشاره کرد و گفت: بخشی از این برنامه بر اساس فرهنگ سازی اجرامی شود و بخشی نیز با توسعه زیرساختهای تربیت بدنی در دانشگاه ها و خوابگاهها محقق خواهد شد.

رئیس سازمان امور دانشجویان اضافه کرد: اگر امکانات ورزشی، نزدیک خوابگاه های دانشجویی استقرار یابد دانشجویان می توانند اوقات فراغت خود را با ورزش بپر کنند.

صدیقی خاطرنشان کرد: باید در ۱۰۰ خوابگاه دانشجویی امکانات ورزشی ایجاد کنیم که صندوق رفاه نیز در این زمینه در بخش اعتبارات کمک خواهد کرد.

رئیس سازمان امور دانشجویان با اشاره به برنامه رتبه بندی امکانات ورزشی دانشگاه ها، گفت: در این رتبه بندی میزان فضای فیزیکی، نیروی انسانی، تجهیزات و استانداردها مورد بررسی قرار می گیرد.

صدیقی خاطرنشان کرد: پس از این رتبه بندی، سالن های ورزشی دانشگاهی که در رتبه های پایین قرار داشته باشند با کمک سازمان امور دانشجویان و دانشگاه تجهیز و بازسازی خواهند شد.

وی عنوان کرد: در حال حاضر بسیاری از تجهیزات ورزشی دانشگاه ها و خوابگاه ها فرسوده است.

افزایش سرانه ورزشی در دانشگاه

رئیس دانشگاه گفت: طبق برنامه راهبردی دانشگاه، میزان سرانه ورزشی افزایش خواهد یافت.

رئیس سازمان امور دانشجویان از رتبه بندی امکانات ورزشی دانشگاهها خبر داد و گفت: برنامه داریم سرانه ورزشی دانشجویان در دانشگاه ها را بهبود بخشیم.

به گزارش امیرکبیر، دکتر مجتبی صدیقی در این مراسم گفت: با وجود اینکه دانشگاه از نظر فضای فیزیکی با محدودیت های مواجهه است در حوزه ورزش دانشجویی فعالیت های خوبی انجام داده است.

وی افزود: دانشگاه در عرصه ورزش دانشگاهی و به خصوص ورزش قهرمانی فعالیت های موثری داشته است و باید این روند توسعه یابد.

رئیس سازمان امور دانشجویان خاطرنشان کرد: سرانه ورزشی دانشجویان کشور بسیار کم است و برنامه داریم که این سرانه را افزایش دهیم.

صدیقی افزود: دانشگاه های مستقر در شهر تهران به دلیل کمبود فضای فیزیکی و مشکلات بودجه ای در بسیاری موارد از تجهیزات و امکانات ورزشی قابل قبولی برخوردار نیستند که این موضوع باید اصلاح شود.

رئیس سازمان امور دانشجویان تاکید کرد: در حال حاضر متوسط سرانه ورزشی برای دانشجویان یک متر مربع است که برنامه داریم این میزان به ۲ متر مربع افزایش یابد.

صدیقی خاطرنشان کرد: برای افزایش سرانه ورزشی باید ۳۰۰ هزار متر مربع فضای فیزیکی ورزشی سرویسده در دانشگاه های کشور ایجاد شود.

وی به اجرای برنامه دانشگاه اعازی از